vídua de Guillem de Ferran, cavaller, a ingressar al monestir, vestir l’hàbit religiós i fer 

l’entrega dels béns tal com havia promès, després d’haver fet els vots com també ho 

havia fet el seu marit, semblantment com a donat. 

Alexander episcopus servus servorum Dei, venerabili fratri Episcopo Gerundese 

salutem et apostolicam benediccionem. Ex parte dilectarum in Christo filiarum 

abbatisse et conventu monasterii sancti Antonii ad Romanam ecclesia nullo medio 

pertinensis, fuit propositum coram nobis quod Geralda uxor quondam Guillemi de 

Ferran militis vidua, votum emisit de voluntate ac consensu ipsius militis, votum simile 

emittentis; quod infra certum terminum eadem entraret monasterium et assumeret 
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ibidem habitum regularem, de omnibus bonis suis eidem monasterio donationem 

faciens inter vivos, et super hoc iuramenti vinculo se astringens, confectis exiunde 

publicis instrumentis. Sed predicta mulier fame proprie immemor et salutis, et venire 

contra votum et iuramentum huismodi non formidans, quamquam predictus terminus sit 

elapsus; prefatum monasterium intrare non curat, et prefat bona detinere presumit, in 

anime sue periculum, plurimorum scandalum, et ipsarum abbatisse et conventus, ac 

dicti monasterii preiudicum et gravamen. 

Nolentes igitur huismodi dicte mulieris presumptionem noxiam tolerare, fraternitati tue 

per apostolica scripta mandamus quatinus, si est ita, mulierem eandem ut ad 

monasterium ipsum accedens ibidem habitum regulionis assumat et eidem bona sua 

omnia conferat ut tenetur, monitione premissa per censuram ecclesiastica, appellatione 

remota compellas. 

Datum Agnanie XII kalendas augusti Pontificatus nostri Anno Secundo. 

MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 500 

93 

1257, gener, 11. Barcelona. (1353, desembre, 19) 

Còpia del testament d’Ermessenda d’Espiells. Creació, per a la seva ànima i la dels 

seus parents, del benefici de sant Antoni i de sant Francesc de l’església del monestir. 

Que el prevere hi celebri cada dia i personalment els oficis divins i estigui en totes les 

hores canòniques des del “Canticu gradu” fins a completes, i faci cremar una llàntia, 

dia i nit, davant el dit altar; sempre sota ordre i manament de l’abadessa. Per a la seva 

dotació, dóna les cases amb el seus obradors i totes les seves pertinences que la dita 

testadora té en alou a la ciutat de Barcelona, prop de la porta del Palau del rei, i un 

mas a Sant Andreu de Gurb, comtat d’Osona. Determina que el sacerdot sigui escollit